
 
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření 

za rok 2022 

 

 

Obsah: 

1. Úvodní slovo 

2. Základní informace o nadačním fondu 

3. Poslání nadačního fondu 

4. Aktivity nadačního fondu v roce 2022 

5. Hospodaření nadačního fondu 

6. Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty 

 

 

V Praze dne 14. 6. 2023 

 

Ing. Petr Vlček 

předseda správní rady 

 

 



 
 

1 
 

 

1. Úvodní slovo 

Milí přátelé a naši příznivci,  

revitalizace statku ve Voděrádkách a jeho přilehlého okolí, život s dětmi a přátelství s umělci 

všeho druhu nás postupně dovedly k myšlence založit nadační fond. Nosili jsme v hlavě 

mnoho veřejně prospěšných vizí a nápadů a pro tyto účely tedy vznikl v červenci roku 2021 

Nadační fond Dity a Petra Vlčkových. Pustili jsme se do obnovy dubového háje na nelegálně 

vytěženém svahu po cestě z Voděrádek do Kuří, budování dětské herní stezky a úprav 

vodního koryta Pitkovického potoka. Situace na Ukrajině, doznívající následky covidové 

epidemie některé z prací výrazně zpomalily, ale rozhodně nezastavily a naše nadšení nás 

neustále pohání vpřed. Je to cesta na dlouhou trať, ale jsme vděční za to, že po ní můžeme 

kráčet svým tempem.  

Velmi si vážíme vašich finančních příspěvků a dobrovolné pomoci, kterou nám pomáháte 

uskutečnit naše projekty! 

 

S poděkováním,  

 

 

Ing. Dita Vlčková 

místopředsedkyně správní rady 

 

 

 

 



 
 

2 
 

2. Základní informace o nadačním fondu 

Nadační fond Dity a Petra Vlčkových byl založen dne 21. července 2021 a je zapsán u 

Městského soudu v Praze, v oddíle N, vložka 1949. 

Zakladatelé nadačního fondu: Ing. Petr Vlček a Ing. Dita Vlčková  

Sídlo nadačního fondu: Krabošická 60, 251 01 Říčany – Voděrádky 

Bankovní spojení: 123-1945560247/0100; IČO: 10980610 

Složení správní rady: 

Předseda správní rady: Ing. Petr Vlček 

Místopředseda správní rady: Ing. Dita Vlčková 

Člen správní rady: Ing. Roman Chýle 

Revizor: Ing. Eliška Vlčková 

Setkání správní rady:  

Správní rada zajišťovala řízení činnosti a rozhodovala o všech náležitostech. Všichni 

členové správní rady pracovali dobrovolně a bez nároku na odměnu.  

V roce 2022 se uskutečnilo jedno zasedání správní rady, dne 25. 5. 2022.  

Kontakt: 

Ing. Dita Vlčková / dita@homeofav.cz / GSM: +420 776 013 634 / 

https://homeofav.cz/nadace/ 

 

 

 

mailto:dita@homeofav.cz
https://homeofav.cz/nadace/


 
 

3 
 

3. Poslání nadačního fondu 

Nadační fond byl zřízen za účelem podpory a financování iniciativ a aktivit souvisejících s 

ochranou a rozvojem životního prostředí, s rozvojem vědy, vzdělání, kultury, zdraví a 

sportu. Nadační fond se dle schváleného statutu soustředí také na hmotnou i nehmotnou 

podpora začínajících umělců a na pořádání kulturních a vzdělávacích akcí a také setkávání 

odborníků. 

4. Aktivity nadačního fondu v roce 2022 

PROJEKTY NADAČNÍHO FONDU 

4.1. Obnova dubového háje aneb zasaď si svůj strom 

Na parcelním čísle 344/1 – 745529 Voděrádky jsme se rozhodli pro obnovou dubového 

háje, který byl v minulosti necitlivě vykácen. Pozemek, který jsme odkoupili, bude zároveň 

v budoucnu součástí interaktivní naučné stezky, dalšího z našich projektů.  

V průběhu roku 2022 jsme pozemek důkladně vyčistili, odstranili nové nálety a 

kontaktovali doc. Ing. CSc. Ivo Tábora, významného českého dendrologa. Na jeho 

doporučení jsme přesunuli původně plánovanou podzimní výsadbu na přelom března a 

dubna 2023 a vydali se do úrodné polabské nížiny nedaleko Mělníka. V obci Obříství sídlí 

společnost ARBOECO, přední dodavatel rostlin do evropských zemí. Většinu jejich 

expedovaných dřevin tvoří vlastní výpěstky vypěstované v podmínkách středoevropského 

klimatu. Pro první fázi vysazování jsme objednali 20 dubů, 20 buků, 10 habrů a 2 lípy a u 

stejného dodavatele pořídili také veškerý vyvazovací materiál.  

V prosinci jsme pro naše milé dárce uspořádali slavnostní večeři, v rámci které od nás 

dostali rýče s jejich jmény a těšíme se s nimi na jarní sázení.  

 

 



 
 

4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 
 

4.2. Interaktivní stezka Voděrádky – Kuří/Fáze I 

Na trase Voděrádky – Kuří jsme začali budovat veřejně dostupnou interaktivní stezku s 

dětským hřištěm, kterou bude návštěvníky provázet příběh skřítka Dubáka a pulce Rádka. 

První fáze projektu zahrnuje tvorbu koncepčního a výtvarného návrhu stanovišť, vývoj 

scénáře příběhu Dubáka a Rádka a vybudování jednotlivých stanovišť.  

I v roce 2022 pokračujeme se sochařkou Veronikou Psotkovou a jejím manželem, 

výtvarníkem Romanem Kudláčkem. Na začátku roku jsme obdrželi koncepční a výtvarný 

návrh hřiště a jednotlivých stanovišť a zahájili terénní úpravy nezbytné ke zbudování 

samotné stezky. V průběhu července a srpna jsme do Voděrádek dopravili první kusy 

autorských herních prvků, vyčistili odpočívadlo u statku a připravili ho na umístění 

posezení sestaveného z několika betonových kmenů. Veronika odlila také části Dubákova 

tělíčka a Roman sestavil modely budoucího bludiště a bobří hráze. U vody vznikly základy 

pro bosonohé hřiště a malou písečnou pláž a nezahálel ani náš CNC stroj. Na něm jsme 

vyřezali dřevěné lekníny, které doplní okolí potoka a poslouží dětem jako hopsadla.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veškeré další informace o běžících projektech zveřejňujeme průběžně na našich webových 

stránkách https://homeofav.cz/nadace/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://homeofav.cz/nadace/


 
 

7 
 

DÁRCI NADAČNÍHO FONDU NAD 10 000,- Kč 

Vlček Petr:   170 000 

Jiří Kocánek:  10 000 

Holub Martin: 20 000 

DR Interier s. r. o. 21 000 

CharacterCH s. r. o. 10 000 

Hübl Petr  20 000 

Pavlík Roman 10 000 

Šmolík Miloslav 10 000 

Rollová Jana  10 000 

Zelenka Radim 10 000 

Michálek František 15 000 

Eržiak Jan  10 000 

Hájek Petr  10 000 

Hovorka Petr 10 000 

Hájková Lenka 10 000 

Křen Jan  20 000 

AVT GROUP  1 000 000 

 

Hotovostní dary 73 720 



 
 

8 
 

5. Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 1 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

9 
 

Příloha č. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


